

Jäsenkuntien kunnanhallitukset

Asia: Kuntalain mukainen lausuntopyyntö KTO® – Kehitysvamma-alan tuki- ja osaamiskeskuksen, Varsinais-Suomen erityishuoltopiirin kuntayhtymän toimintasuunnitelmaan vuosille 2022-2024

Toiminnan strategisten linjausten luomiseksi varaamme omistajakunnillemme tilaisuuden esitysten tekemiseen kuntayhtymän (jäljempänä KTO) toiminnan suunnittelemiseksi vuosille 2022-2024.

Tällä hetkellä Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen aikataulu on niin, että uudet hyvinvointialueet aloittaisivat 1.1.2023.

KTO:n tavoitteena on, että vammaispalvelut muodostavat oman kokonaisuuden tulevalla hyvinvointialueella.

KTO:ssa toimii asumispalvelujen johtajan Sari Hietalan johdolla vammaispalvelujen sotekoordinaattori Marjaana Luotovirta, jonka tehtävänä on olla kiinteässä yhteydessä kuntiin ja suunnitella toimivia asiakasprosesseja maakunnallisen sosiaali- ja terveystieteiden järjestämissuunnitelman mukaisesti. Nämä prosessit ovat käytettävissä niin haluttaessa tulevalla hyvinvointialueella. Kunnissa on paljon vammaispalvelujen osaamista ja mikäli rakenneuudistus tulee, on tärkeää, että osaaminen tulee hyödynnettyksi.

Kuluneet puolitoista vuotta koronapandemia on raamittanut vahvasti toimintaa ja muuttanut työkäytänteitä. Toimintaa on sopeutettu uuteen toimintaympäristöön onnistuneesti ja asiakkaiden tarvitsemat palvelut on pystytty tuottamaan pääsääntöisesti koko palvelukirjomme mukaisesti. Talous on myös pystytty pitämään tasapainossa; mikä kertoo resurssien ja palvelutarjonnan vaatimusten oikeasta suhteesta.

Hallitus esittää kevätkuultuustolle vuoden 2020 tilinpäätöksen yhteydessä, että jäsenkunnille palautetaan 300.000 € palvelujen käytön suhteessa.

Tavoitteena on tulojen ja menojen tasapainossa pitäminen ja palvelujen hintojen tarkistaminen vain siltä osin kuin ne eivät kata toiminnasta syntyviä kuluja. Asiantuntijapalveluiden hinnat ja sisällöt sekä toteuttamistapa tullaan tarkistamaan ja tarkentamaan. Asiantuntijapalveluiden hinnat on tarkistettu viimeksi vuonna 2016.

Uutta kunnallista yleistä työehtosopimusta ei vielä ole, joten palkankorotusten vaikutusta vuosien 2022-2024 talouteen ei täysin pystytä arvioimaan.

Kuntoutuspalvelut

Kuntoutuskeskuksessa on 69 asiakaspaikkaa, jotka on tarkoitettu tutkimus-, kuntoutus-, kriisi- ja lyhytaikaishoidon paikoiksi. Lapsille on kaksi ja aikuisille kolme yksikköä.

1. Minkälaisia odotuksia teillä on tutkimus-, kriisi ja kuntoutuspalveluiden suhteen?
2. Onko teillä toivomuksia korvaavista palveluista kuntoutuskeskuksessa tapahtuvien ympärivuorokautisten jaksojen sijasta?

Osallisuutta ja työllistymistä edistävä toiminta

KTO:n asumisyksiköissä asuvien toiskuntalaisten on vaikeaa saada osallisuutta edistävää ja työllistymistä tukevan toiminnan palveluja asumisyksikön sijaintikunnasta.

1. Olisiko teillä halukkuutta lähteä pohtimaan yhteistyötä KTO:n kanssa koskien osallisuutta edistävää ja työllistymistä edistävää toimintaa erityisesti eri puolilla Varsinais-Suomea KTO:n yksiköissä asuvien henkilöiden kohdalla?

Digitaaliset osallisuutta edistävät palvelut sopivat tietyissä määrin ja tietyille henkilöille.

2. Näettekö, että meidän tulisi kehittää digitaalisten palvelutuotteiden käytön tarpeellisuutta?

Asumispalvelut

Uusia asumisyksiköitä on suunnitteilla myös Paimioon, Lietoon ja Somerolle. Loimaalla, Hanhenpuiston asumisyksikölle valmistuvat uudet tilat. KTO:n tavoitteena on, että asukkaat pääsisivät muuttamaan tarvittavan tuen suhteen oikeaan asumispaikkaan joko kodistaan tai kuntoutuksen jälkeen mahdollisimman nopeasti.

1. Onko jollain kunnista/seutukunnista tarvetta KTO:n asumisyksikön perustamiselle?
2. STM:ssä valmistellaan Valas-lakia, joka tulee voimaan vuonna 2022. Tuoloin kaikki vammaiset siirtyvät Valas-lainsäädännön piiriin. Tähän liittyen tiedustelemme, onko kunnassanne tarvetta muiden vammaisten kuin kehitysvammaisten asumispalveluyksiköiden perustamiseen KTO:n toimesta?

Asiantuntijapalvelut ja lääketieteelliset erityispalvelut

Kehitysvammalääketiede on oma suppea erikoisalansa ja on tärkeää, että kehitysvammalääketieteelliset erityiskysymykset otetaan huomioon osana kehitysvammaisten kuntoutusta. KTO kehittää kehitysvammalääketieteen osaamistaan ja vuoden 2022 teema on unen merkitys kehitysvammaisen henkilön toimintaan ja erityisesti haasteelliseen käyttäytymiseen.

KTO:ssa asiantuntijapalveluita on vahvistettu neuropsykologista asiantuntemusta ja tätä kautta pystymme tekemään neuropsykologisia tutkimuksia, joista on tällä hetkellä yleisesti kova pula.

Kehitysvammaliiton kanssa KTO on järjestänyt valtakunnallista koulutusta kehitysvammaisen emotionaaliseen kehitykseen liittyen. Tältä pohjalta KTO:lla pystytään tekemään emotionaalisen kehityksen arviointeja. Arvioinnin perusteella on helpompi suunnitella tukikeinoja arkeen erityisesti silloin kun henkilöllä on haastava käyttäytymistä.

Mylly-Antin koulu

Mylly-Antin koulun suhteen edelleen etsitään halukasta isäntäkuntaa. KTO:lla on suunnitelmat koulun rakentamisesta Kaarinan Ravattulaan, mutta asiasta puuttuu vielä sivistystoimen johtajien ja kuntien lopullinen kanta. Soteuudistuksen toteutuksessa sivistystoimen järjestäminen ei kuulu hyvinvointialueelle, joten olisi erittäin tärkeää saada ratkaisu vaikeavammaisten peruskoulun asemoinnista nopeasti.

1. Onko kunnallanne tähän uutta lausuttavaa/toiveita?

Pyydämme Teitä toimittamaan kannanottonne/ehdotuksenne vuosien 2022-2024 toiminnan suunnitteluun **3.9.2021 mennessä sähköpostitse osoitteeseen: erityishuoltopiiri@kto-vs.fi**

Paimiossa 27.5.2021

VARSINAIS-SUOMEN ERITYISHUOLTOPIIRIN KUNTAYHTYMÄ



Hannu Ranta
hallituksen puheenjohtaja



Seija Aaltonen
kuntayhtymän johtaja